
Zápis z veřejného 14. zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky,
které se konalo dne 16. 9. 2021


Ad 1. Zahájení
Veřejné zasedání zahájil v 17:04 hod. starosta obce Ing. Pavel Novotný. 

V době zahájení bylo přítomno 13 členů, viz prezenční listina v příloze č. 1.
V průběhu zasedání se dostavili : František Dostál a Zlata Ronzová Mádrová

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta určil zapisovatele, ověřovatele zápisu a zastupitele pro počítání hlasů:
Zapisovatel:			Hana Kulhajová

Ověřovatelé zápisu:		Petr Kvapil ml., Tomáš Hrbata

Počítání hlasů:		Kateřina Kubjátová, Milan Indrák



Ad 2. Schválení programu zastupitelstva
Starosta seznámil přítomné s návrhem bodů programu v souladu s pozvánkou.

Navrhovaný program:
Zahájení.
Schválení programu zastupitelstva
Zpráva FV  
Zpráva KV
Zpráva o činnosti obce
Způsob opravy sokolovny
Řešení špatné akustiky sokolovny
Oceňování obecních pozemků pro prodej
Projednání záměru budování stezky v Dubanech-Margelík, za zahradama kolem potoka
Schválení smlouvy o směně pozemků pro stezku Vrbátky-Margelík
Darovací smlouvy na obce poškozené tornádem
Ostatní - diskuse
Závěr


Starosta navrhl úpravu návrhu programu o doplnění programu 14.veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky o bod: Schválení vzniku pracovněprávního vztahu mezi obcí a členy zastupitelstva a navrhl usnesení. Bod bude zařazen jako č.12, před body diskuse a závěr

Návrh usnesení č.14-2a:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje doplnění programu 14.veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky od bod Schválení vzniku pracovně právního vztahu mezi obcí a členy zastupitelstva.  

Usnesení bylo schváleno 				    Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0


Starosta navrhl úpravu návrhu programu 14.veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky, přesunutí bodu č. 9 – Projednání záměru budování stezky v Dubanech – Margelík za bod číslo 5 Zpráva o činnosti obce.

Návrh usnesení č.14-2b:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje úpravu programu 14.veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky tak, že bod č.9 – Projednání záměru budování stezky v Dubanech – Margelík bude přesunut a projednán jako bod č. 6. 

Usnesení bylo schváleno 		 		    Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0


Další návrhy na doplnění nebo úpravu programu nebyly podány.

Starosta navrhl usnesení:
Návrh usnesení č. 14-2c:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje upravený program 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0


17:09 se na zasedání dostavil zastupitel František Dostál. 
Počet přítomných zastupitelů se zvýšil na 14.


Ad 3. Zpráva Finančního výboru
Předsedkyně Finančního výboru, Kateřina Šňupárková, přednesla zprávu Finančního výboru 
Zápis FV č.10 je přílohou zápisu.
Usnesení č.14-3a: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu FV č.10 ze dne 8.9.2021. 

Usnesení č.14-3b: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí rozpočtová opatření schválená Radou obce za období květen až srpen 2021. Jedná se o rozpočtová opatření číslo 2,3,4.


Ad 4. Zpráva kontrolního výboru
Předseda Kontrolního výboru, Petr Kvapil st., přednesl Zprávu Kontrolního výboru. Zápis KV č.11 je přílohou zápisu.

17:37 se na zasedání dostavila zastupitelka Zlata Ronzová Mádrová. 
Počet přítomných zastupitelů se zvýšil na 15.

Usnesení č.14-4
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 13.9.2021.


Ad 5. Zpráva o činnosti obce
Starosta obce informoval o průběhu realizace investičních akcí a dalších aktivitách.

Usnesení č.14-5: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu informace o činnosti orgánů obce za předchozí období.


Ad 6. Projednání záměru budování stezky v Dubanech–Margelík, za zahradama kolem potoka 
Starosta seznámil přítomné se záměrem investora R.S. z Duban vybudovat v Dubanech na Margelíku stezku, kterou by došlo k propojení místních částí obce a dále k propojení se  stezkou vedoucí do Bystročic. Proti tomuto záměru sepsali petici obyvatelé bydlící na Margelíku. 
V následné diskusi byly projednány obavy obyvatel Margelíku v protiváze s přínosem záměru nově vybudované stezky.
Po prodiskutování všech argumentů navrhla místostarostka usnesení:

Návrh usnesení  č.14-6:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s vybudováním stezky v Dubanech–Margelík a pověřuje starostu další spoluprací s investorem akce.
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0


Ad 7. Způsob opravy sokolovny
Úvodní slovo pronesl starosta a seznámil zastupitele s nutností provést rekonstrukci sokolovny a její části, která je využívaná jako družina a jídelna pro děti základní školy. Bylo svoláno jednání v sokolovně za účasti zastupitelů a vedení školy. Následně proběhlo pracovní jednání zastupitelstva, kde zastupitelé diskutovali o navržených variantách a rozsahu rekonstrukce. Z jednání vzešly dvě varianty, které by byly nejvhodnější pro provoz jídelny a družiny. 
1. Rekonstrukce sokolovny a výstavba nové jídelny ve dvorním traktu základní školy Dubany
2. Rekonstrukce sokolovny a přístavba sokolovny ze strany vchodu družiny
V následujícím usnesení se rozhodne mezi těmito variantami o způsobu rekonstrukce sokolovny.

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-7:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje způsob rekonstrukce sokolovny v Dubanech ve variantě rekonstrukce sokolovny a výstavby nové jídelny za budovou školy v Dubanech.
Usnesení bylo schváleno 				    Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0


Ad 8. Řešení špatné akustiky sokolovny 
Úvodní slovo pronesl starosta. Zlepšením akustických podmínek v sokolovně se zabývala rada, která vzala na vědomí nabídku na dodávku akustických závěsů do sokolovny za cenu  438 278,18 Kč. Vzhledem k výši cenové nabídky Rada obce pověřila starostu, aby projednání tohoto bodu zařadil na program nejbližšího zasedání zastupitelstva. 

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-8:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje způsob řešení špatné akustiky v sokolovny v Dubanech prostřednictvím systému závěsů za cenu cca 500 000,- Kč
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 12 proti 2 zdržel se 1


Ad 9. Oceňování obecních pozemků pro prodej
Úvodní slovo pronesl starosta. Z minulých jednání zastupitelstev vzešel požadavek na vypracování metodiky pro stanovení ceny obecního pozemku při prodeji. Zastupitelé byli seznámeni s navrženým způsobem stanovení ceny obecního pozemku, vycházející z charakteristiky pozemku dle statusu v územním plánu obce a dostupnosti inženýrských sítí.

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-9:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Metodiku návrhu výpočtu orientační prodejní ceny obecních pozemků dle předloženého návrhu
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0




Ad 10. Schválení smlouvy o směně pozemků pro stezku Vrbátky - Margelík
Úvodní slovo pronesl starosta. Záměr budování stezky z Vrbátek na Margelík je veden přes pozemky soukromých majitelů. Jeden z majitelů vyžaduje směnu dotčeného pozemku za jinou, ornou půdu. Zastupitelé byli seznámeni s rozsahem budoucí směny pozemků.  

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-10:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o směně pozemků pro stezku Vrbátky – Margelík v předloženém znění.

Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0


19:05 hod odešel ze zasedání zastupitel Petr Kvapil ml. 
Počet přítomných zastupitelů se snížil na 14.


Ad 11. Finanční příspěvek na obnovu škod způsobených tornádem
Úvodní slovo pronesl starosta. Rada na svém zasedání, dne 30.6.2021 rozhodla o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50 000,- Kč obci Hrušky, která byla zasažena ničivým tornádem.
Následně ve spolupráci se Sdružením místních samospráv proběhl výběr finančních darů od občanů obce. Občané mohli příspěvky odevzdávat na obecním úřadě. Vybraný výtěžek ve výši 38 200,-Kč bude převeden na účet obce Hrušky, zřízený Sdružením místních samospráv. 


Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-11a:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50 000,- Kč jako finanční pomoc na obnovu škod po živelné katastrofě dne 24.6.2021. Prostředky byly zaslány obci Hrušky, na transparentní účet obce číslo 123 – 4548350207/0100
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0


Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-11b:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 38 200,- Kč jako finanční pomoc na obnovu škod po živelné katastrofě dne 24.6.2021 a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy se Sdružením místních samospráv, z.s. v předloženém znění. Prostředky budou zaslány na transparentní účet číslo 6013183309/0800 - Hrušky. 
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0


Ad 12. Schválení pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva
Úvodní slovo pronesl starosta. Členka zastupitelstva Kateřina Šňupárková pracuje jako vedoucí kroužku mladých hasičů ve Štětovicích. Vznik Dohody o pracovní činnosti s obcí je podmíněn souhlasem zastupitelstva obce.  

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-12a:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti se členkou zastupitelstva obce Vrbátky Kateřinou Šňupárkovou. Dohoda je uzavřena na vedení kroužku mladých hasičů v období 10/2021-6/2022. Odměna za vedení kroužku je ve výši 1 500,- Kč za měsíc.
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 1

Ad 12. Schválení pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva
Úvodní slovo pronesl starosta. Členka zastupitelstva Jitka Šálková pracuje jako vedoucí folklórního kroužku ve Vrbátkách. Vznik Dohody o pracovní činnosti s obcí je podmíněn souhlasem zastupitelstva obce.  

Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.14-12b:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti se členkou zastupitelstva obce Vrbátky Jitkou Šálkovou. Dohoda je uzavřena na vedení folklórního kroužku v období 10/2021-6/2022. Odměna za vedení kroužku je ve výši 1 500,- Kč za měsíc.
Usnesení bylo schváleno 				   Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 1


Ad 13. Ostatní – Diskuse
· Občané upozornili na nevhodné chování obyvatel bydlících ve Štětovicích č.p. 21. Dochází k obtěžování sousedů, situace se zhoršuje.
Starosta odpověděl, že situaci řeší sociální pracovnice ve spolupráci s odborem sociálních věcí Prostějov. Bude jednáno s majitelem nemovitosti, který objekt pronajímá.
· [bookmark: _GoBack]Zastupitelka Ronzová - Mádrová navrhuje zvážit změnu umístění kontejnerů na tříděný odpad od školy na vhodnější místo.
Starosta Ing. Pavel Novotný poděkoval přítomným za účast na tomto zasedání. 
Zasedání pak bylo ukončeno v 19:24 hod. 

Zvukový záznam z celého zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky je k dispozici v kanceláři obecního úřadu.



ověřovatelé zápisu:	Petr Kvapil ml.			…………………………

			
 			Tomáš Hrbata				…………………………


starosta obce:		Ing. Pavel Novotný			…………………………



Zapsala: Hana Kulhajová

Zápis byl vyhotoven dne 20.9.2021
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